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ن  ز کو ر لو یر با
زیرنظر ژابی آلونسو، در 

6مسابقه خود مقابل بایرن‌مونیخ 

در تمامی رقابت‌ها شکست نخورده است 

)3پیروزی و 3تساوی(. آنها در 3بازی آخر 

خود مقابل بایرن گلی نخورده‌اند، درحالی‌که 

در 15بازی قبلی خود مقابل این تیم نتوانسته 

بودند دروازه‌شان را بسته نگه دارند 

و 42گل در این مسابقات 
دریافت  کرده‌ بودند.

شب سخت‌ترشب سخت‌تر
نسبت به بازی‌های دیشب، امشب بازی‌های بزرگ‌تری در مرحله یک‌هشتم لیگ قهرمانان در پیش است

لیگ قهرمانان اروپا در شب دوم از دور رفت مرحله یک‌هشتم پایانی امشب با 
انجام ‌4دیدار دنبال می‌شود؛ بازی‌هایی که در مقایسه با شب گذشته از اهمیت 
بیشتری برخوردار هستند. دوئل تیم‌های آلمانی بایر و بایرن‌مونیخ، تقابل اینتر 
با فاینوردی که در مرحله گذشته میلان را از دور رقابت‌ها کنار زد، نبرد تکراری 

بارسا و بنفیکا و از همه مهم‌تر تقابل پاریسی‌ها با لیورپول، جذابیت بازی‌های 
امشب را به اوج خود رسانده است. بازی‌های امشب در هلند، آلمان )مونیخ(، 
پرتغال و فرانسه برگزار می‌شود و تنها دیدار فاینورد و اینتر زودتر از سایر 

دیدار‌ها انجام می‌شود.

   این سومین دیدار بین فاینورد و اینتر 
در مسابقات بزرگ اروپایی است، با پیروزی 
3بر 2تیم هلندی در مجموع در 2دیدار 

نیمه‌نهایی جام یوفا در فصل 2001-02.
  فاینورد تنها یک‌بازی از ۱۲بازی 
خانگی خود مقابل تیم‌های ایتالیایی در 
رقابت‌های اروپایی را باخته است )۷پیروزی 
 و ۴تساوی(. تنها شکست آنها فصل

15-2014لیگ اروپا بود که ۲ بر یک به 
رم باختند.

   اینتر در ۱۱بازی آخر خود مقابل 
تیم‌های هلندی در رقابت‌های اروپایی 
شکست نخورده است )۷پیروزی و 
۴تساوی(. آخرین باخت آنها به تیم‌های 
هلندی، شکست یک بر صفر از فاینورد در 

آوریل۲۰۰۲بود.

  اینتر فقط در 3بازی از ۲۳بازی 
آخر خود در لیگ قهرمانان اروپا 

شکست خورده‌ )۱۴پیروزی و 
۶مساوی( و در این مدت فقط 
در 3بازی بیش از یک گل 
دریافت کرده‌ )۱۲گل در 

۲۳بازی(.
  پس از حذف میلان در 
مرحله پلی‌آف، فاینورد 
می‌تواند چهارمین تیمی 
باشد که در یک فصل 
لیگ قهرمانان اروپا هم 

میلان و هم اینتر را شکست 
 می‌دهد، پس از تاتنهام در فصل

 11-2010، لیورپول در فصل 22-2021و 
بایر لورکوزن در این فصل.

   بنفیکا و بارسلونا در 10مسابقه در لیگ قهرمانان اروپا به مصاف یکدیگر 
رفته‌اند و این یازدهمین دیدار 2تیم است و بارسا تکراری‌ترین حریف اروپایی 
این تیم است. البته بنفیکا 11بار هم در برابر منچستریونایتد و بایرن‌مونیخ 

بازی کرده‌.
   بنفیکا که در مرحله گروهی لیگ قهرمانان 4گل به بارسلونا زد ولی در 
پایان بازی بازنده بود، در 40باری که در یک بازی خانگی اروپایی 4گل یا 
بیشتر زده بود، برنده زمین بازی را ترک کرده و این تنها باری بود که آنها بعد 

از زدن این تعداد گل می‌باختند.
   بنفیکا در مسابقات اروپایی در 2بازی از 3بازی خانگی ابتدایی خود 
در برابر تیم‌های اسپانیایی پیروز شده‌ است )مقابل رئال‌مادرید در 
فوریه1965و برابر رئال‌بتیس در سپتامبر1982( اما در 12میزبانی بعدی 
از اسپانیایی‌ها فقط 2پیروزی دیگر کسب کرده و 6باخت و 4مساوی 

به‌دست آورده است.
   بارسلونا در رقابت‌های اروپایی فقط در یک بازی از ۱۰بازی آخر خود 
مقابل تیم‌های پرتغالی شکست خورده است )۷برد و ۲تساوی(. تنها شکست 
آنها سپتامبر۲۰۲۱ در برابر بنفیکا )3بر صفر در مرحله گروهی( اتفاق افتاد.

تیم‌های هلندی در دور پلی‌آف توانستند 
ایتالیایی‌ها را حذف کنند و حالا یکی از آنها 
به تور آخرین نماینده ایتالیا خورده است. 
اینتر که جواز حضور مستقیم در یک‌هشتم را 
دریافت کرده بود، در بازی‌های بزرگ داخلی 
این فصل ناموفق بوده، اما وضعیت اروپا چندان 
وخیم نیست. آنها در دور گروهی فقط با یک 
گل دیرهنگام به لورکوزن باختند. از بخت بد 
اینتر، حریف هلندی آنها تیمی است که سابقه 
خوبی مقابل این تیم و حریفان ایتالیایی دارد. 
آنها در مرحله قبلی هم آث‌میان را حذف 
کردند و یوونتوس هم به‌دست آیندهوون از دور 

رقابت‌ها کنار رفت.

این دو تیم در مرحله 
گروهی همین فصل هم 
با هم بازی کردند که 
بارسا در یک شب بارانی و 
برخلاف جریان بازی، 5بر 
4میزبان خود را شکست 
داد. حالا همان بازی در 
ورزشگاه بنفیکا تکرار 
می‌شود. بنفیکا تیمی 
است که تیم بارسای 
شکست  را  ژاوی 
داده و به لیگ اروپا 

فرستاده بود.

این دو تیم 2هفته پیش در بوندس‌لیگا با هم بازی کردند. بایرلورکوزن اگر 
آن بازی را می‌برد، به قهرمانی امیدوار می‌شد اما بایرن با یک بازی ایتالیایی و 
سراسر دفاعی توانست مساوی بگیرد و فاصله 8 امتیازی را حفظ کند. احتمالا 
بایرن که 11سال پیاپی قهرمان بوندس‌لیگا شده بود، بعد از یک سال استراحت 
و وقفه، دوباره این عنوان را از آن خودش خواهد کرد. اما داستان لیگ قهرمانان 
فرق دارد. ژابی آلونسو توانسته بایر را به یک نیمه‌نهایی و یک فینال لیگ اروپا 

ببرد و حالا نوبت رویاپردازی در لیگ بزرگ‌تر است.

و اما مهم‌ترین بازی امشب؛ جایی که تیم آماده پاری‌سن‌ژرمن با بهترین 
تیم انگلیسی و اروپایی این فصل که لیورپول باشد بازی دارد. عثمان 
دمبله و محمد صلاح این روزها دروازه همه حریفان را تهدید می‌کنند 
و در بهترین نسخه خود به‌سر می‌برند. مسیر رسیدن آنها به نیمه‌نهایی 
بسیار هموار است اما در سمتی قرار دارند که از بین رئال، اتلتیکو و آرسنال 

یکی بالا می‌آید.

بنفیکا- بارسلونافاینورد- اینترمیلان
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13 این نخستین دیدار بین بایرن‌مونیخ 
و بایرلورکوزن در یک رقابت 
بزرگ اروپایی است. بایرن آخرین 
بازی خود را در برابر حریفان 
آلمانی در لیگ قهرمانان اروپا در 
فینال فصل13-2012و مقابل 
بروسیا دورتموند برد، درحالی‌که 
 بایرلورکوزن آخرین بار فصل

08-2007 در جام یوفا با حریفی 
از آلمان روبه‌رو شد و 3بر 2از 

هامبورگ شکست خورد.

بایرن‌مونیخ در 3بازی آخر خود در برابر حریفان 
آلمانی در رقابت‌های اروپایی پیروز شده و یک پیروزی 
بیشتر از 8بازی قبلی‌‌اش مقابل تیم‌های هموطن خود 

)2پیروزی، یک‌تساوی، 5شکست( دارد.

لیورپول در 5بازی آخر خود در خاک فرانسه موفق نشده به 
پیروزی برسد )2مساوی و 3باخت(. آخرین پیروزی آنها در 
این کشور سپتامبر۲۰۰۸ و در مارسی به‌دست آمد؛ پیروزی 

2بر یک در لیگ قهرمانان اروپا.

پاری‌سن‌ژرمن در لیگ قهرمانان اروپا در 5 بازی متوالی 
پیروز شده است و در این مدت ۲۱گل زده و فقط 3بار 
دروازه‌اش باز شده است. آخرین بار که این تیم در این 
رقابت‌ها 6پیروزی متوالی کسب کرد، فصل 95-1994و 

تحت هدایت لویی فرناندز بود.

آرنه اشلوت، سرمربی لیورپول در رقابت‌های بزرگ اروپایی 
دربرابر رقبای فرانسوی شکست‌ناپذیر بوده و از 3بازی خود، 
2بازی را برده و یکی را مساوی کرده است. آخرین پیروزی او 
مقابل فرانسوی‌ها در مرحله گروهی این فصل لیگ قهرمانان 

اروپا و 2بر یک مقابل لیل به‌دست آمد.

بایرلورکوزن در مسابقات اروپایی تنها در یکی از 
4بازی خود با رقیب‌های آلمانی شکست خورده است 
)2پیروزی و یک‌تساوی( و در 3دیدار از این تعداد بازی 

بدون گل خورده بازی را به پایان برده است.

بایرن‌مونیخ فقط یک بازی از 11بازی آخر خانگی 
خود در مرحله یک‌هشتم نهایی لیگ قهرمانان اروپا 
را باخته )9پیروزی و یک‌تساوی(. تنها شکست آنها 
هم باخت 3بر یک 8 مارس2019مقابل لیورپول 
بوده است. باواریایی‌ها در مجموع این 11بازی 41گل 

به ثمر رسانده‌اند.

 در ۱۰بازی بنفیکا در لیگ قهرمانان 
این فصل، ۳۵گل رد و بدل شده 
است )۲۰گل زده و ۱۵گل خورده(، 
آنها پیش از این تنها در یک دوره 
میانگین گل بالاتری در این رقابت‌ها 
داشته‌اند )میانگین۳.۹گل در 
فصل23-2022با ۲۶گل زده و 

۱۳گل خورده(.
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لیورپول 

و پاری‌سن‌ژرمن برای 

دومین بار در مراحل حذفی یک 

مسابقه بزرگ اروپایی به مصاف هم 

می‌روند. آنها نخستین‌بار در نیمه‌نهایی 

جام برندگان فصل97-1996مقابل هم 

قرار گرفتند که در آن بازی پاریسی‌ها 

با پیروزی ۳ بر ۲ در مجموع، 

به فینال راه یافتند.

محمد صلاح 
تا به امروز با 30گل و 

22پاس‌گل در 39بازی در تمامی 

رقابت‌ها در فصل 25-2024بهترین 

بازیکن فصل لیورپول بوده است. او با 

52مشارکت گل، بیش از هر بازیکن 

دیگری در 5لیگ برتر اروپایی روی 
گل‌های تیمش تأثیرگذار 

بوده است.

21
عملکرد پاری‌سن‌ژرمن پس از باخت 
به بایرن در نوامبر۲۰۲۴ )در همه 
رقابت‌ها(: ۱۰برد متوالی از روزهای 
آخر ژانویه و ۲۲بازی شکست‌ناپذیری، 
۱۸برد، ۴تساوی و 21گل زده. آنها در 
4مسابقه آخرشان در همه رقابت‌ها این 
نتایج را به‌دست آورده‌اند: پیروزی 7بر 
صفر مقابل برست، برد 3بر 2در بازی با 
لیون، پیروزی 7بر صفر مقابل بریوشین 

و برد 4بر یک مقابل لیل.

این سومین دیدار لیورپول و 
پاری‌سن‌ژرمن در لیگ قهرمانان است. 
 2تیم قبا در مرحله گروهی فصل

19-2018به مصاف هم رفتند، جایی 
که قرمزها در خانه 3بر 2پیروز و در 

پاریس 2بر یک شکست خوردند.

این بازی جدال 2صدرنشین مقتدر لیگ‌های 
2کشور است. پاری‌سن‌ژرمن این فصل 
در 24بازی در لیگ‌یک هنوز شکست 
نخورده است و نسبت به نزدیک‌ترین 
تعقیب‌کننده‌اش 13امتیاز برتری دارد. 
آنها در لیگ قهرمانان هم 5بازی آخر خود را 
برده‌اند، ازجمله پیروزی 4بر 2مقابل سیتی. 
لیورپول هم در نخستین فصل حضور اشلوت 
در این تیم با 13امتیاز اختلاف نسبت به 

آرسنال در صدر جدول لیگ برتر قرار دارد.
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